



## 100 lat archeologii na Uniwersytecie Warszawskim – wystawa

Na dziedzińcu przed Dawną Biblioteką Uniwersytecką odbyło się uroczyste otwarcie wystawy „*Magna Scientia Antiquitatis. 100 lat archeologii na Uniwersytecie Warszawskim*” poświęconej badaniom archeologicznym prowadzonym na całym świecie przez badaczy z Uniwersytetu Warszawskiego.

W dniu 2 września 2020 r. o godz. 12 zgromadzonych gości powitał prof. Alojzy Z. Nowak, Rektor Uniwersytetu Warszawskiego, który wyraził swoje uznanie dla osiągnięć archeologów pracujących na UW, a związanych Instytutem (od 1 września – Wydziałem) Archeologii oraz z Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej. Podkreślił rozpoznawalność badaczy z UW nie tylko na Bliskim Wschodzie lecz i na wszystkich kontynentach. Wyraził również gotowość wspierania działalności i promowania sukcesów środowiska archeologicznego. „*Warto być z archeologami. Pokazują piękno przeszłości i piękno historii*” – powiedział Rektor Nowak.



Dr hab. Bartosz Kontny, dziekan nowopowstałego Wydziału Archeologii oraz dr hab. Krzysztof Jakubiak, ustępujący dyrektor Instytutu Archeologii podziękowali władzom UW za nieustające wsparcie.

Z ramienia CAŚ UW przemawiał prof. Piotr Bieliński, przewodniczący Rady Naukowej CAŚ UW. Przytoczył dzieje rozwoju Centrum, które to w momencie swego powstania 60 lat temu koordynowało działania polskich archeologów w Egipcie, Sudanie, Syrii i na Cyprze, a obecnie prowadzi już badania w 15 krajach.

Wystawa powstała z inicjatywy Muzeum Uniwersytetu Warszawskiego przy wsparciu finansowym w ramach programu *Niepodległa*. W trakcie wernisażu dyrektor MUW, dr hab. Hubert Kowalski przybliżył nieszablonowy charakter tej ekspozycji.

Pierwsza część wystawy mieści się na Krakowskim Przedmieściu, w okolicach bramy głównej Uniwersytetu, dzięki czemu jest dostępna szerokiemu gronu odbiorców bez ograniczeń godzinowych. Prezentuje ciekawostki z badań archeologicznych wszystkich jednostek Uniwersytetu Warszawskiego: Instytutu Archeologii (obecnie Wydziału Archeologii), Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej, Ośrodka Badań nad Antykiem Europy Południowo-Wschodniej oraz Ośrodka Badań Prekolumbijskich. Spośród



projektów CAŚ UW przedstawionych zostało kilkanaście stanowisk położonych w Egipcie, Sudanie, Syrii, Libanie, na Cyprze i w Kuwejcie. Jedną z prezentowanych ciekawostek jest geneza logotypu CAŚ UW, który opiera się na wizerunku lwa z płaskorzeźby odkrytej w Palmyrze.

Druga część ekspozycji poświęcona jest historii badań i ulokowana została w Dawnej Bibliotece Uniwersyteckiej, trzecia natomiast w Szkole Głównej, czyli w siedzibie Wydziału Archeologii, prezentuje kolekcję dydaktyczne.

Wystawa potrwa do listopada, jednak, jak zapowiedział Dyrektor MUW, jest tylko pierwszą częścią większego projektu, którego kolejny etap będzie można obejrzeć 11 listopada br.



Podpisy do załączonych zdjęć:

1. Przemówienia otwierające wystawę. Od lewej: prof. Piotr Bieliński (CAŚ UW), prof. Alojzy Z. Nowak, rektor UW, dr. hab. Krzysztof Jakubiak (d. IA UW), dr. hab. Bartosz Kontry (WA UW), dr. hab. Hubert Kowalski (Muzeum UW). Fot. A. Szulc-Kajak
2. Plenerowa część wystawy na Krakowskim Przedmieściu. Fot. A. Szymczak
3. Ekspozycja w Dawnej Bibliotece UW. Wizerunek tancerza ze ściany klasztoru w Starej Dongoli, badanego przez ekspedycję CAŚ UW. Fot. A. Szulc-Kajak

**Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej Uniwersytetu Warszawskiego** – pod jego auspicjami od 60 lat prowadzone są polskie badania wykopaliskowe i prace konserwatorskie w krajach basenu Morza Śródziemnego, Afryki i Bliskiego Wschodu. Aktualnie Centrum prowadzi ok. 30 projektów na stanowiskach datowanych od czasów prehistorycznych, poprzez wszystkie okresy historyczne aż po późny antyk i okres muzułmański w Egipcie, Sudanie, Libanie, Jordanii, na Cyprze, Kuwejcie, Arabii Saudyjskiej, Omanie, Armenii i Tunezji. Centrum prowadzi też Stację Badawczą w Kairze i Polski Ośrodek Archeologiczny w Chartumie. Czytaj więcej: [www.centrumarcheologii.uw.edu.pl](http://www.centrumarcheologii.uw.edu.pl) ; [www.facebook.com/pcma.uw](https://www.facebook.com/pcma.uw)  
Kontakt: Agnieszka Szymczak [agnieszka.szymczak@uw.edu.pl](mailto:agnieszka.szymczak@uw.edu.pl) tel. kom. 502 14 00 36